
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 196 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

   MENDOZA 2 de mayo de 2023.- 

 

VISTO:  

El Expediente Nro. 8390/2023, por el cual la Secretaria Académica eleva la nómina 

del personal docente de la Dirección General de Escuelas de la provincia de Mendoza que ha cumplido 

funciones como coformadores de los/as estudiantes de Práctica Profesional III y IV de los Profesorado 

Universitario de Educación Inicial y Primaria; Práctica y residencia del Profesorado de Grado 

Universitario en Informática; Práctica Profesional IV del Profesorado Universitario de Educación para 

Personas Sordas; Práctica Profesional IV del Profesorado Universitario de Pedagogía Terapéutica en 

Discapacidad Visual; Práctica Profesional IV del Profesorado Universitario de Pedagogía Terapéutica 

en Discapacidad Intelectual. Orientación Discapacidad Motora, y       

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en su reunión del 13 de abril de 2023, 

sugirió al Consejo Directivo aceptar lo solicitado por Secretaría Académica sobre la emisión de la 

normativa que certifique las funciones asumidas por los docentes coformadores 2022. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión del 20 de abril de 2023, aprobó el despacho de 

Comisión.      

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO  

DE LA FACULTAD DE EDUCACION 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- CERTIFICAR a los docentes de la Provincia que han sido coformadores, según se 

detalla en el ANEXO que forma parte de la presente resolución.    

 

ARTÍCULO 2.- Notificar, comunicar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 196 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 

PRÁCTICA PROFESIONAL E INVESTIGACIÓN EDUCATIVA III  

PROFESORADO DE EDUCACIÓN INICIAL  

JARDINES MATERNALES  
  

JARDÍN “TERNURITA S”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

GOMEZ Vanesa Martina   33823140  

GOMEZ María de los Ángeles   32085631  

MEZCUA María Victoria  34854077  

CAVALLI Lorena  26838715  

ROJAS Vanesa Estefanía  33822418  

MORAN Cecilia  25793222  

PONCE Natalia  35662209  

GIMENEZ Noelia  33008395  

SALCEDO Antonella Jael  30606613  

   
JARDÍN “PICARDÍAS ”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

EFIMENCO Marcela Alejandra  22189336  

CALDERON Aldana Carolina  34355920  

CORVALÁN Verónica   24970545  

SAAVEDRA Edith Valeria  92812446  

   
JARDÍN “CARITAS DUL 

  
CES”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

CORTEZ Ana Carolina  28932049  

LÓPEZ Sandra Isabel   22392487  

PINCOLINI Sabrina Romina  35385529  

FERNANDEZ Lorena Belén  35515603  

   
JARDÍN “LA NUEVA CA SITA”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

CHAVEZ Andrea   23849025  

FERNANDEZ Milagros  39953933  

FRÍAS María Dolores   34747423  

SOSA Eliana   33461123  

VASQUEZ Tamara   92895090  

  

  

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 196 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  
JARDÍN “SEMILLITA S”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

CERRONI Cecilia  27297864  

FERNANDEZ Mariela   25628098  

FERNANDEZ Natalia   32483811  

MARINELLI Silvana   26615719  

PEREYRA Laura   29057177  

RODRIGUEZ Celeste   30343141  

SÁBATO Gisel   32039860  

   
JARDÍN “CHISPITAS DE ESPERANZA”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

GARCÍA Angélica  33007945  

PAREDES Sofía  94527713  

ROMANO Florencia  36417918  

ZAVALA Daniela  34102907  

   
JARDÍN “PATITAS SUEL TAS”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

BERTI Yanina   26313901  

PADILLA Emilia Fanny   17354520  

PUNTUIERO Paola Lorena   25021482  

  

JARDINES DE INFANTES  
 

  
JIN 0-154: “DOCENTE MARTA CAMBA”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

CANO YACANTE Ana   34747885  

CORTES Rita Edith Cintia   25292116  

GAROFOLI Vanesa Miriam   29939391  

TEJADA Beatriz Yamila   31563147  

VEIGA MARTÍNEZ Daniela Beatriz  27765927  

   
JA 1-108 “JULIO LEM OS”    

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

CAROBENE PÉREZ María Emilia  34774502  

GARCÍA PUEBLA Azul María  33684422  

FORESTIER Romina  37737088  

MERCADO Lucía Elizabeth  38580378  

   
 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 196 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  
JIN 0-153 “RAYÉN”. NÚCLEO 3: 1-485 “AVELINO MAURE”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

CICCIOLI Analía Eliana   31285810  

FULLANA María Victoria   34642244  

GRANERO María Elena   17545767  

ISAGUIRRE Vanina Alejandra   33233530  

   
JIN 0-153 “RAYÉN”. NÚCLEO 1: 1-408 “ESCUELA REP. DEL PERÚ”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

LEHOUX Eugenia   35515636  

SQUIF Karen Giselle   33766480  

VACA GUZMÁN Laura   25666883  

   
JIE 0-047 “HOJITAS DE M ALBEC”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

LÓPEZ Silvia Analía   30536731  

OVIEDO Carina Alejandra   37516106  

    
JIE 0-004 GODOY CR UZ  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

DAJIR María Del Rosario   38806438  

GONZÁLEZ María Paula   2964872  

MALFITANI Roxana Margarita   26400725  

MOLINA Cintia Leticia   30584813  

PÉREZ Lilia Del Carmen   23629666  

SANTOS Macarena Soledad   30987285  

TUNES Andrea Eliana   26305749  

  

JA 1-356 “VICTORIANO MONTES” 

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

DUCA Emilce   33277664  

DOTTA Nadia  31812516  

NOBILLO Andrea   22905135  

SORIA Carmen   27127635  

     

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 196 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  
JIE 0-0029 “MAESTRA OFELIA RAQUEL CHAUQUE”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

ARECHE Anahí  26495603  

CALYSAYA Hilda  32222205  

IVANI Adriana   28466503  

RÍOS Sandra    22536058  

SIDDI Patricia  23032174  

ZALAZAR Alejandra   37136684  

  
  

JA 1-075 “CORDILLERA DE LOS ANDES”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

FIOROVANTE Viviana  22407382  

FORMICA Rebeca  41084006  

VERGARA Yamila Estefanía   36712274  

  
   PRÁCTICA PROFESIONAL E INVESTIGACIÓN EDUCATIVA IV  

PROFESORADO DE EDUCACIÓN INICIAL  

  
JIE 0-020 “ALGARROB O”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

BASULTO MONTENEGRO Adriana Laura  21370038  

CARTELLO Erica   22142725  

IANARDI Silvina Alejandra  20449923  

LLOBELL Carolina  29385092  

MAGNI Carla  35512668  

MARCHETTA Johanna  31747241  

VILLANUEVA Viviana Nélida  21917184  

  
JIE 0-060 “CIUDADANOS DEL AGUA”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

OLIVARES Yesica  38007468  

SANTILLI Gabriela  23245669  

SARMIENTO Mariana Jimena  29916911  

TARIFA Carolina Andrea  28598048  

  
 
 
 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 196 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

JIE 0-004 “GODOY CR UZ”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

DAJIR María del Rosario  38806438  

ERDFARB María Eugenia  30419533  

GATICA YUBEL Analía Gabriela  28020875  

OLGUIN Daniela Andrea  21840759  

PASTORINO Cristina Alejandra  23932021  

SANTOS Macarena Soledad  30987285  

TUNES Andrea Eliana   26305749  

  
JIN 0-177S/N   

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

ÁLVAREZ Carina  22177972  

BARRETTO Roxana  21375711  

BAYÓN Laura Mariela  27298127  

OLIVET Alicia Laura  24917763  

SARA Andrea Verónica   29273660  

  
JARDÍN “LOS DUENDES DEL LAGO”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

MUGLIA Sofía Victoria   33577986  

SUAREZ Karina Paola   26039379  

TERESO DIAZ Denise Carla   36418300  
  

JARDÍN “OJITOS DULC ES”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

MAZA Romina Marisol  37516721  

MELCHIORI AVILA Joana Romina  34756462  

  
JARDIN “TERNURITA S”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

CAVALLI Lorena  26838715  

GIMENEZ Noelia  33008395  

GOMEZ María de los Ángeles   32085631  

GOMEZ Vanesa Martina   33823140  

MEZCUA María Victoria  34854077  

MORAN Cecilia  25793222  

PONCE Natalia  35662209  

ROJAS Vanesa Estefanía  33822418  

SALCEDO Antonella Jael  30606613  

    
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 196 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

JARDÍN “PICARDÍAS ”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

CALDERON Aldana Carolina  34355920  

CORVALÁN Verónica   24970545  

EFIMENCO Marcela Alejandra  22189336  

SAAVEDRA Edith Valeria  92812446  

  
JARDÍN “CARITAS DUL CES”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

CORTEZ, Ana Carolina  28932049  

FERNANDEZ Lorena Belén  35515603  

LÓPEZ Sandra Isabel   22392487  

PINCOLINI Sabrina Romina  35385529  

  
   

PRÁCTICA PROFESIONAL E INVESTIGACIÓN EDUCATIVA III  

PROFESORADO DE EDUCACIÓN PRIMARIA  

ESCUELA  N° 1-110 “MANUEL LÁINEZ”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

JOFRÉ Antonella Daiana   37269188  

LENCINAS María Laura  29327331  

LÓPEZ Silvia Mónica   18591385   

MAMANI Ivana Lourdes  28225465  

MARTÍNEZ María Andrea  27552049  

MARTÍNEZ Sandra Beatriz   20275560  

MOYANO Sonia   20559445  

PERALTA Adriana   32572047  

TAPIA Lucía Verónica   34775606  

URBANSCHI Anabel Carolina  31670077  

YORLLENTE Raúl Antonio  21371890  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 196 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

ESCUELA  N° 1-109 “MARTÍNEZ DE ROSAS”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

AVILA Rosa                  21975504  

CUELLO Jorgelina   23184756  

ESCUDERO Alejandra Patricia  20424038  

FERNANDEZ Noelia   32088100  

FERNÁNDEZ Sandra   18672337  

GARCÍA Priscila Vanesa   28980311  

GODOY CENTENO Daniela Belén   38910146  

GODOY Antonia   18591650  

MARTINEZ Marcela M.   20542935  

MARTINEZ Marcia Norali   34666004  

MATIUZZO Luciana  27982257  

NANJARI Gabriela Litz   28952227  

ROQUE Beatriz  13871857  

WILDE María Noelia   27739317  

  
ESCUELA CARMEN VERA ARENAS. UNCUYO.  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

BOU ROLDAN Eliana Elvira  30345055  

BUSSO Claudia Patricia  20828335  

CACCIAVILLANI Marcela Alejandra  23159702  

COLLINS Karen Noemí  31319249  

FARES María Inés  17184793  

FERNÁNDEZ Cristian Emanuel  34966782  

GARCÍA Andrea  Leticia  31747170  

LEDDA Roxana Elizabeth  20896684  

MARTÍN TELLO Valeria  28159472  

MASNÚ Miguel Ángel  23660117  

MERCAU María Eugenia  28564103  

OLMEDO Patricia Andrea  20809403  

ORTEGA Olga Josefa  30988357  

RODRIGUEZ María Fernanda  23457713  

SOSA Adriana Gabriela  24289847  

VILLAR Leonor  32397085  

YAZLLI Silvia María Inés  18550220  

  

  
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 196 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

PRÁCTICA PROFESIONAL E INVESTIGACIÓN EDUCATIVA IV: RESIDENCIA PEDAGÓGICA  

PROFESORADO DE EDUCACIÓN PRIMARIA  

 

ESCUELA PATRICIAS MENDOCINAS  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

CELIA Andrea   33109072  

DUCROS Gabriela Vanina   31232498  

SANDES María Inés   27778900  

YAÑEZ Noemí Inés   28654922  

  
ESCUELA PRESIDENTE QUINTANA   

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

ALVAREZ Miriam Beatriz   30321659  

BIALLOWONS Beatriz   23390046  

ESCOBAR Marisa Lourdes   33705377  

LLANOS Silvana  31949745  

MIRANDA Paola   28757457  

RECABARREN María Alejandra   26495607  

ROSALES Ana   33231993  

  
ESCUELA VIDELA CORREAS   

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

PRINGLES María Haydee   25022268  

QUIENTERO HETCER Elena Rocío   42010569  

GUEVARA Noemí Silvana   25793300  

GALLAR Viviana   21705243  

  
ESCUELA SARMIENTO   

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

LUCERO Mailen Antonella   36890616  

MIRANDA Gabriela Alejandra   26598632  

MARTIN Norma Gladys   17390112  

FRANK Silvina Carina  23210508  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 196 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

PRÁCTICA PROFESIONAL E INVESTIGACIÓN EDUCATIVA EN INSTITUCIONES ESCOLARES  

PROFESORADO DE PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA EN DISCAPACIDAD VISUAL  

  
  

ESCUELA N° 2-006 HELLEN KELLER  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

PAEZ Claudia Gabriela  25666807  

   

PRÁCTICA PROFESIONAL E INVESTIGACIÓN EDUCATIVA EN INSTITUCIONES ESCOLARES  

PROFESOR UNIVERSITARIO DE PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA EN DISCAPACIDAD INTELECTUAL. 

ORIENTACIÓN EN DISCAPACIDAD MOTORA  

  
  

ESCUELA  N° 2002” PEDRO N. FERREYRA”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

DEGOLLADA Andrea Melisa  34854006  

FERNÁNDEZ Jesica Belén  39086791  

GOMEZ Paola Alejandra   26838659  

LOPEZ MALAVER Yeymi Janette   19016813  

OLGUIN Julieta  37965650  

PETTENA, Alexa Noe   38336201  

VARO, Julieta Luz  37517249  

  
  

ESCUELA N° 2-001 VICTOR MERCANTE  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

BEGALI Leticia  33462542  

GOMEZ María Belén  35254937  

LARCHER Alfonsina  38159567  

OLIVERA Natalia Beatriz  36076901  

PASTOR TISSERE Estefanía  37104425  

RAMOS Alejandra Jennifer  39383220  

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 196 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

   
PRÁCTICA PROFESIONAL E INVESTIGACIÓN EDUCATIVA IV  

PROFESORADO DE EDUCACIÓN PARA PERSONAS SORDAS  

  
  

ESCUELA 2-005 RAQUEL MENÉNDEZ DE PAVÓN  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

ORTEGA Rosario   25585701  

OVIEDO Cristina Lorena   27984587  

  
  

ESCUELA N° 2-029 DR. ALFREDO PERRUPATO  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

ALCHAPAR Daniela Melisa   31622244  

BIELAK Romina Andrea  33821366  

  
PRÁCTICA, RESIDENCIA Y TALLER DE REFLEXIÓN DOCENTE  

 PROFESORADO DE GRADO UNIVERSITARIO EN INFORMÁTICA  

  
INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA 

9-002   
“TOMAS GODOY CRUZ”  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

SEGURA María de las Mercedes  21160001  

  
COLEGIO JUAN AGUSTÍN  MAZA  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

SARMIENTO Myriam Dalinda  16843956  

  
INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE 9027  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

CABALLERO Mariano David  27985867  

JARA Gimena  34407210  

PEGORÍN Daniel  30309091  

  
ITU (INSTITUTO TECNOLÓGICO UNIVERSITARIO)  

APELLIDO Y NOMBRE  DNI  

OSORIO Lucía   36371603  

YACOBUCCI Jorge Adrián  29617069  

  

  

  
 


